Phocas martyr, post multas quas pro nomine Redemptoris est passus iniurias, qualiter de antiquo illo serpente triumphauerit, hodie quoque populis eo miraculo declaratur. Quod si in quempiam coluber morsum stringens venena diffuderit, extemplo, qui percussus est, ut ianuam atrij, quo martyr quiescit, attigerit, compresso tumore, euacuata virtute veneni, saluatur. Ex quibus nonnulli, (vt celebre vulgatum est) iam

lii 3 tumidi

5 Natali uocatur ad cælum à marito suo.

Cæf. Baron In not. mar 4. mart. & 3 Septemb. Corpus S. Hadriani, translaturum Romam ibidemq; reconditum.

Cæf. Baron. Tom. 2. An. Eccles. An. Domi. 270.

Vide Cæsar in martyre. Rom. 5. mart. & 14. Iulij.

5. Martij.

Miracula ad sepulchrum S. Martyris.

874 VITARELIGIOSIS. VIR. COLETAE  
tumidi malæ bestigie ictu iam toto corpore inter-  
fante veneno, in hoc prostrati vt spiritum exhal-  
rent, inter manus delati. & in atrio positi, sunt li-  
nati; nec vnquam ob hoc virus obire hominē su-  
est, si sacrum limen fide plenus attigerit.

VITA RELIGIOSISSIMAE VIRGINIS

Coletæ, reformatricis Ordinis S. Clare: ex ea quæ  
Laur. Sur. ex Stephani Iuliaci præfate virginis con-  
temporanei, sincerè conscripsit. Migravit è corpore  
anno Dominicæ Incarnationis 1447, quo (iuxta Ge-  
nebrardum) sedit Nicolaus 5. Imperator  
Frederico 3.

6. Martij.

Patria & Pa-  
rentes eius.

Corpore pul-  
chra,  
Item &  
mente.

**E**Ximia pietatis & prudētiæ virgo Coletæ,  
apud Corbeia in Picardia, Patre Roberto,  
Matre verò Margareta, nata mirabili plane  
S. Spūs gratia à teneris vnguiculis ornata exiit.  
Elegāti admodum corporis forma & venusta fa-  
cie, cūctis imprimis grata atq; amabilis erat. Quæ  
quidem corporis dotes, animi virtutibus mirifice  
in ea illustrabatur: A primis siquidem annis soli-  
tudinis amantissima, diuinis rebus sedulo vaca-  
bat: terrena omnia oblectamenta respuens. Sen-  
suum ei custodia erat arctissima, eaq; non tristis  
vel morosa: sed candida & hilaritate quadā graui  
atq; iucunda perfusa. Hinc multi & conspectum  
& sermonem eius expetebant: nimirum vt multi-  
plicem Christi gratiam tanquām in speculo con-  
templarentur.

Hæc aliq; præclara teneræ virginis primor-  
dia, vt pios parentes ingenti afficiebant gaudio:  
ta vicissim ad maiorem virtutum exercitationem  
prouocabant. Pater quidem natura comis & sin-  
gulari humanitate præditus, filia suæ excitus exē-  
plo, hoc vnum sibi in vita antè omnia proponit,  
vt

ut notos ignotos; internos externos; & quosuis  
deniq; homines, ad pacis & mutue dilectionis bo-  
num excitaret: sicq; sanctissimo amicitie foedere  
sociatos, ad ceteras dein virtutes sectandas inflam-  
maret. Multa quoque illi pauperum erat cura, la-  
psorum maior: precipue foeminarum: qua pudici-  
tiae florem secula voluptate violauerat. Ex ijs cu  
quasdam summo labore, filia pariter adiutus ex-  
hortationibus, ad meliorem frugem reduxisset;  
vnam e suis domibus eis attribuit: pauperibus si-  
mul alendis fouendisq; opportunam.